
info@abonossanfrancisco.com         +569 9590 1122 | +569 9219 0476

FICHA TÉCNICA

LombriSoil

www.abonossanfrancisco.com



ANALÍTICA
REFERENCIAL:

BENEFICIOS:

www.abonossanfrancisco.com

CARACTERÍSTICAS
ESPECÍFICAS:

LOMBRISOIL es un excelente complemento para el compost. Aumenta la
actividad microbiana beneficiosa del suelo, mejorando la descomposición de la
materia orgánica y la formación de humus. Esto mejora la estructura del suelo y
su capacidad de retención de agua y aireación. Además, proporciona nutrientes
esenciales fácilmente absorbibles, incrementando la fertilidad y la productividad
del suelo a largo plazo.

El hidrolizado líquido de humus de lombriz se elabora mediante hidrólisis  
enzimática del humus de lombriz estabilizado, diluido en agua y procesado en un
reactor de alto estándar. Este método de producción garantiza un producto de
alta calidad, rico en nutrientes esenciales y fácilmente absorbibles por las plantas.
Formato: IBC 1.000 litros.

FICHA TÉCNICA

info@abonossanfrancisco.com         +569 9590 1122 | +569 9219 0476

DOSIS: Frutales: 90 a 120 litros por hectárea.
Hortalizas: 80 a 110 litros por hectárea.

Se recomiendan estas dosis mediante incorporación al sistema de riego en dos
aplicaciones, antes de cada Flash Radicular según especie. Se recomienda una
aplicación invernal y la incorporación del producto en preparaciones de suelo.

LombriSoil

pH
C. E.

N
P O2 5

K O2

CaO
MgO

7,5
3,0
400
200
600
800
200

1:5
dS/m
ppm
ppm
ppm
ppm
ppm

8x101

1,14x106

<1,8
<1,8
<1,8

Actinomicetes spp 
Bacterias/hongos 
fosfato solubilizadores 
Bacillus spp 
Salmonella spp 
Escherichia coli 
Coliformes fecales 

UFC/ml 

UFC/ml
NMP
NMP
NMP

UFC/ml 5,4x105


