

FICHA TÉCNICA

LombriSoil



info@abonossanfrancisco.com



+569 9590 1122 | +569 9219 0476

www.abonossanfrancisco.com

BENEFICIOS:

LOMBRISOIL es un excelente complemento para el compost. Aumenta la actividad microbiana beneficiosa del suelo, mejorando la descomposición de la materia orgánica y la formación de humus. Esto mejora la estructura del suelo y su capacidad de retención de agua y aireación. Además, proporciona nutrientes esenciales fácilmente absorbibles, incrementando la fertilidad y la productividad del suelo a largo plazo.

CARACTERÍSTICAS ESPECÍFICAS:

El hidrolizado líquido de humus de lombriz se elabora mediante hidrólisis enzimática del humus de lombriz estabilizado, diluido en agua y procesado en un reactor de alto estándar. Este método de producción garantiza un producto de alta calidad, rico en nutrientes esenciales y fácilmente absorbibles por las plantas.

Formato: IBC 1.000 litros.

DOSIS:

Frutales: 90 a 120 litros por hectárea.

Hortalizas: 80 a 110 litros por hectárea.

Se recomiendan estas dosis mediante incorporación al sistema de riego en dos aplicaciones, antes de cada Flash Radicular según especie. Se recomienda una aplicación invernal y la incorporación del producto en preparaciones de suelo.

ANALÍTICA REFERENCIAL:

pH	1:5	7,5
C. E.	dS/m	3,0
N	ppm	400
P ₂ O ₅	ppm	200
K ₂ O	ppm	600
CaO	ppm	800
MgO	ppm	200
Actinomicetes spp	UFC/ml	8x10 ¹
Bacterias/hongos fosfato solubilizadores	UFC/ml	5,4x10 ⁵
<i>Bacillus</i> spp	UFC/ml	1,14x10 ⁶
<i>Salmonella</i> spp	NMP	<1,8
<i>Escherichia coli</i>	NMP	<1,8
Coliformes fecales	NMP	<1,8

